

**மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு. மு.க.ஸ்டாலின் அவர்களின் சமூக
வலைத்தளப்பதிவு**

தனிச்சிறப்பான மூன்று விளையாட்டு வீரர்கள்! உத்வேகம் அளிக்கும் மூன்று தங்கக் கதைகள்!

ஜம்மு காஷ்மீரைச் சேர்ந்த இளம் வீராங்கனை ஷீத்தல் தேவி பாரா ஆசிய விளையாட்டுப் போட்டிகளில் இரண்டு தங்கப்பதக்கங்களை வென்ற முதல் இந்தியப் பெண் என்ற வரலாற்றுச் சாதனையைப் படைத்துள்ளார். பதினாறு வயதே ஆன வில்வித்தை வீராங்கனையான ஷீத்தல் ஏற்கனவே பெண்களுக்கான தனிநபர் காம்ப்வுண்ட் பிரிவிலும் கலப்பு காம்ப்வுண்ட் பிரிவிலும் தங்கம் மற்றும் பெண்கள் இரட்டையர் பிரிவில் வெள்ளி என மூன்று பதக்கங்களை வென்று ஹாட்ரிக் சாதனை படைத்துள்ளார்.

நமது தமிழ்நாட்டின் பெருமை தர்மராஜ் சோலைராஜ் அவர்களோ ஆண்கள் நீளம் தாண்டுதல் T-64 பிரிவில் 6.80 மீட்டர் தாண்டி புதிய ஆசிய சாதனையையும், பாரா விளையாட்டு சாதனையையும் படைத்துள்ளார்.

மகளிர் பாட்மிண்டனில் SU5 பிரிவில் தங்கம் வென்றுள்ள தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த துளசிமதி அவர்களும் நம் பாராட்டுக்குரியவராகிறார். இந்த மூன்று வியத்தகு சாதனைகளும் நம் அனைவருக்கும் ஊக்கமளிக்கும் ஒளிவிளக்குகளாகத் திகழ்கின்றன.

Three remarkable athletes, three golden stories of inspiration!

Teenager Sheetal Devi from Jammu and Kashmir secured a historic achievement, becoming the first Indian woman to win two gold medals in a single Asian Para Games edition. A hat-trick of medals for the 16-year-old, as she added gold in the women's individual compound event to her earlier gold in the compound mixed team event and silver in women's doubles.

Our very own Tamil Nadu pride, Dharmaraj Solairaj, shattered records in the Men's Long Jump-T64 at the Asian Para Games, creating a new Asian Record and Para Games record with a jump of 6.80. Thulasimathi also deserves congratulations for her Gold medal in Badminton Women's Singles SU5 event. These incredible achievements serve as beacons of inspiration for all.

.....

வெளியீடு: இயக்குநர், செய்தி மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

அரசின் செய்திகளை உடனுக்குடன் தெரிந்துகொள்ள :



tndiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in